
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE,  DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  di Latina 

        Ufficio III – I^ Unità Operativa Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 
Via Legnano, 34   0773 460397      Fax: 0773 460397 -       csa.lt@istruzione.it 

Ata prot. 21854         Latina 12.12.2008   
       IL  DIRIGENTE 
 
VISTA   la legge 3 maggio 1999, n. 124, pubblicata sulla G.U. del 10.05.1999, n. 107 
   recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO   il D.M. del 13.12.2000, n. 430 – “Regolamento recante norme sulle modalità 
   di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed  
   ausiliario ai sensi dell’art. 4 della legge 3.05.1999, n. 124” -; 
VISTO   il D.M. del  26 giugno 2008, n. 59, con  particolare riferimento all’art.1, comma  

  3 e all’art. 8, comma 5 che prevedono la pubblicazione da parte di ciascun   
  Dirigente Scolastico, con atto proprio, delle graduatorie di circolo e di istituto di  
  terza  fascia, contestualmente in ambito provinciale, con termine unico fissato 
  dall’Ufficio Scolastico Provinciale; 

VERIFICATO il completamento delle operazioni utili per la pubblicazione delle graduatorie  
   definitive di terza fascia da parte delle Istituzioni Scolastiche di Latina; 
CONSIDERATO di poter indicare il predetto termine di pubblicazione, per quanto di   
   consequenziale competenza delle scuole sul territorio;  
 
 
      D E C R E T A 
 
per i motivi in premessa citati la data di pubblicazione delle graduatorie definitive di circolo e di 
istituto di terza fascia-personale A.T.A. da parte di tutte le Istituzioni Scolastiche della provincia è 
fissata per il giorno 15  dicembre 2008. 
Le suddette graduatorie dovranno essere pubblicate contestualmente agli albi delle singole istituzioni 
scolastiche. 
Ai fini del conferimento delle relative supplenze, si richiama l’attenzione della Dirigenza scolastica  su 
quanto  disposto dall’art.6, comma 5, del citato D.M. n. 59/2008. 
Avverso tali graduatorie definitive è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici      per  Il Dirigente 
delle scuole ogni ordine e grado        Maria Rita CALVOSA 
di Latina e provincia       f.to 
Alle OO.SS. comparto scuola   SEDE    Dr Gaetano LENTI  Vicario del Dirigente 
All’albo   -   SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

